Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº118/2022

Manifesta aplauso à Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo, a
todos participantes diretos e
indiretos, á todos os atores e atrizes

pela realização da 23ª Edição do
Espetáculo “Via Crucis”, apresentado

no Teatro Municipal “Manoel Lyra”,

entre os dias 09 e 17 de abril deste ano

de 2022.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o espetáculo “Via Crucis” realizado em Santa

Bárbara d´Oeste é uma verdadeira tradição;

CONSIDERANDO que esta edição contou com mais de 60 pessoas em

seu elenco;

CONSIDERANDO que este evento é muito importante para o município,

pois mantém as raízes culturais e evidencia um fenômeno extraordinário da

religiosidade humana – a paixão, morte e a ressurreição de Jesus Cristo – figura

central do Cristianismo;

CONSIDERANDO que a 23ª edição do Espetáculo Via Crucis foi de

realização do Ministério do Turismo, Secretaria Especial da Cultura, Governo do

Estado de São Paulo, por meio da Secretaria de Cultura e Economia Criativa,

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d'Oeste e Supermercados Pague Menos, com

patrocínio da Sapore e TRBR, apoio da Danny Cosméticos, Cristiantex Magazine,

https://g1.globo.com/sp/piracicaba-regiao/cidade/santa-barbara-doeste/

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Malhas Teda, Usicomp, Kacyumara, Cofaco e Unimed e que a  edição contou com o

apoio institucional da EPTV e produção cultural da 3marias;

REQUEIRO o envio de cópia da presente Moção de Aplausos para o a

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo Rua João XXIII, 61 - Centro, Santa

Bárbara d'Oeste - SP, 13450-040.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO
DE SÃO PAULO aplaude por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo

IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, à Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo, a todos participantes diretos e indiretos, á todos os atores e
atrizes pela realização da 23ª Edição do Espetáculo “Via Crucis”, apresentado no

Teatro Municipal “Manoel Lyra”, entre os dias 09 e 17 de abril deste ano de 2022.

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de abril de 2.022.

ELIEL MIRANDA
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5S93RVYYCK5XV63K
		2022-04-18T16:52:35-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-04-18T16:52:35-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura